
2021 年 2 月 15 日 
 

各  位 

 

                       会 社 名  東 海 汽 船 株 式 会 社 

                      代表者名  代表取締役社長 山 﨑 潤 一 

                             (ｺｰﾄﾞ番号 9173 東証第２部) 

                      問合せ先  執行役員  管理本部長  倉  崎  嘉  典 

                            （TEL 03-3436-1131） 

 

剰余金の配当（無配）に関するお知らせ 

当社は、2021 年 2 月 15 日開催の取締役会において、以下のとおり、2020 年 12 月 31 日

を基準日とする剰余金の配当を行わないことを決議いたしましたので、お知らせいたします。 

 

 
１． 配当の内容 

 
決定額 

直近の配当予想 

（2020年2月13日公表） 

前期実績 

（2019年12月期） 

基準日 2020年12月31日 同左 2019年12月31日 

1株当たり配当金 0円00銭 未定 20円00銭 

配当金総額 - - 43百万円 

効力発生日 - - 2020年3月25日 

配当原資 - - 利益剰余金 

 

 

２． 理由 

当社グループは、株主の皆様に対する利益還元を経営の最重要課題の一つとして認識してお

り、財務体質の向上を図りながら、内部留保の充実にも留意しつつ、安定配当の維持に努める

ことを利益配分の基本方針としております。 

しかしながら 2020 年 12 月 31 日を基準日とする配当につきましては、当期業績に鑑み、誠

に遺憾ではありますが無配とさせていただきます。株主の皆様におかれましては、何卒ご理解

賜りますようお願い申し上げます。 

 
 
 

以 上 


